ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2025 г. № 42

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение

о Министерстве юстиции Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 г.

№ 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2020, 2 января, № 05002005224; 30 марта, № 05002005433; 2021, 14 апреля,

№ 05002007010; 28 мая, № 05002007195; 2023, 22 февраля, № 050Ь2010686;
2024, 16 декабря, № 05002014974; 20 декабря, № 05002015001).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

емен

ДЕЛОПРОИ

сполняющий обязанности

ателя Правительства

ублики Дагестан Р.Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 февраля 2025 г. № 42

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение

о Министерстве юстиции Республики Дагестан

1. Подпункты 4.1.63-4.1.66 изложить в следующейредакции:

«4.1.|63. в пределах компетенции участвует в мониторинге

политических, социально-экономических и иных процессов в Республике

Дагестан, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия

терроризму;

4.1.64. в пределах компетенции осуществляет подготовку по

результатам мониторинга политических, социально-экономическихи иных

процессов в Республике Дагестан, оказывающих влияние на ситуацию в

области противодействия терроризму, предложений о мерах по устранению

предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих совершению

террористическихактов и формированиюсоциальнойбазы терроризма;

4.1.65. участвует в цроведении тренировок и антитеррористических

учений при осуществлениимер по противодействиютерроризму;

4.1.66. организует выполнение юридическими и физическими лицами

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий),
находящихся в ведении Министерства;».

2. Дополнить подпунктами 4.1.66(1)-4.1.66(2) следующего содержания:
«4.1.66(1). участвует в социальной реабилитации лиц, пострадавпшх в

результате террористического акта, совершенного на территории Республики
Дагестан, и лиц, участвующих в борьбе с терроризмом, и в возмещении вреда,

причиненного физическим и юридическим лицам в результате

террористического акта;

4.1.66(2). в пределах компетенции осуществляет межрегиональное

сотрудничество и взаимодействие в целях изучения и решения проблемных
вопросов профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий
его проявлений;».